
託児利用規約 

 

ご利用にあたり、教室利用規約のほか、以下の託児利用規約に必ずご理解いただいたうえ、お申込み

いただきますようお願いいたします。  

 

【利用対象者】  

当教室の参加者を保護者とする原則 1 歳以上のお子さま。（これ以外の年齢のお子さまについてはご相

談下さい） 

※保護者による医療的ケアが必要なお子さまや単独で安全に過ごすことができないお子さまは対象外

とさせていただきます。  

 

【対象レッスン】  

「託児」と表示されている女性向けレッスン（スケジュール上ピンク色で表示されるもの）についての

み承ります。 

 

【お持ち物】  

・お子さまの飲⾷物（弁当・離乳⾷・おやつ・飲料⽔など）全て、保護者の方がお持ちください。 

お持ち込み以外の飲⾷物はお子さまには差し上げられません。  

粉ミルクについては、粉ミルク（１回量に分包）、哺乳瓶、お湯（⽩湯）、をお持ちください。  

・紙おむつ、お尻ふき、着替え、タオルやガーゼ、スタイ、汚れ物入れ袋を数枚お持ちください。 

※ 全てのお持ち物に、名前（フルネーム）をご記入ください。  

 

【注意事項】  

・お子さまのお手洗いを済まされた後、ご来室ください。  

・お子さまのお預け・引き取りは、同じ保護者の方でお願いします。（お預かりはレッスン時間中のみに

なりますので、レッスン後速やかにお引き取り下さるようお願いします。） 

・スタッフによるお子さまのおむつ替えは控えさせていただきます。託児中、必要となりました場合は、

呼び出しをさせていただきますので、ご了承ください。  

・お子さまの持ち物から発生するゴミ（紙おむつ、おやつの袋など）は、各自お持ち帰りください。  

・当日、発熱（３７．５℃以上）や感染症などの体調不良、集団保育に適さないとスタッフが判断した

場合、託児利用規約にご理解いただけない方など、やむ得ない理由が生じた場合は、託児のご利用をお

断りすることがあります。  

・お預かりした後、お子さまに発熱がみられた場合などは、呼び出しをいたします。また、その際は迅

速なご対応をお願いします。  

・スタッフによる投薬はいたしかねます。  

・万が一事故が発生した場合、その事故が当社の過失により発生した限りではない事故についての責任

は負いかねますのでご了承願います。  

・定員を超える場合はお預かりできませんので、予めご承知おきください。 

以上 


